



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2018

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS (CHUVEIROS, TORNEIRAS, CANOS, ETC.)*, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: COMERCIAL NORTE SUL LTDA - 11.010.423/0001-09									
Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
1	150,00	TB	COLA PARA PVC - TUBO DE 75 GR.	amazonas	R\$ 3,05	R\$ 457,50	R\$ 3,08	R\$ 462,00	0,97%
								<b>Subtotal Lote R\$ 457,50</b>	
4	1.118,00	UN	BUCHA PARA TORNEIRA DE 1/2"	krona	R\$ 0,61	R\$ 681,98	R\$ 0,62	R\$ 693,16	1,61%
								<b>Subtotal Lote R\$ 681,98</b>	
5	116,00	UN	TORNEIRA BÓIA 3/4"	krona	R\$ 8,07	R\$ 936,12	R\$ 8,07	R\$ 936,12	0,00
								<b>Subtotal Lote R\$ 936,12</b>	
9	196,00	UN	BÓIA 1/2" PARA CAIXA D'ÁGUA	viqua	R\$ 5,14	R\$ 1.007,44	R\$ 5,16	R\$ 1.011,36	0,39%
								<b>Subtotal Lote R\$ 1.007,44</b>	
10	192,00	PÇ	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 pol COM ACABAMENTO CROMADO	Delta	R\$ 31,92	R\$ 6.128,64	R\$ 31,94	R\$ 6.132,48	0,06%
								<b>Subtotal Lote R\$ 6.128,64</b>	
13	56,00	UN	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 SEM ACABAMENTO	delta	R\$ 19,63	R\$ 1.099,28	R\$ 30,33	R\$ 1.698,48	35,28%
								<b>Subtotal Lote R\$ 1.099,28</b>	
20	134,00	UN	TORNEIRA BÓIA 1/2"	viqua	R\$ 6,68	R\$ 895,12	R\$ 6,68	R\$ 895,12	0,00
								<b>Subtotal Lote R\$ 895,12</b>	
23	356,00	UN	ENGATE BRANCO DE 1/2 pol X 40cm	krona	R\$ 4,81	R\$ 1.712,36	R\$ 4,86	R\$ 1.730,16	1,03%
								<b>Subtotal Lote R\$ 1.712,36</b>	
33	102,00	UN	VÁLVULA METÁLICA P/PIA AMERICANA 1 1/2"	MK	R\$ 23,73	R\$ 2.420,46	R\$ 24,26	R\$ 2.474,52	2,18%
								<b>Subtotal Lote R\$ 2.420,46</b>	
64	216,00	UN	BOIA EM PVC, DE 1/2-, PARA CAIXA D'ÁGUA, DEVENDO SER ENTREGUE COM VARÃO DE METAL, CONFORME NBR E INMETRO.	krona	R\$ 21,21	R\$ 4.581,36	R\$ 21,26	R\$ 4.592,16	0,24%
								<b>Subtotal Lote R\$ 4.581,36</b>	
93	20,00	UN	CHUVEIRO ELETRICO; DE TERMOPLASTICO, TIPO DUCHA; NA VOLTAGEM 127 V; COM CONTROLE NO MÍNIMO 03 TEMPERATURAS; E POTENCIA DE 5400 W; CONTENDO MANGUEIRA E CHUVEIRINHO; NA COR BRANCA; COM ROSCA 1/2 POL.	sintex	R\$ 30,15	R\$ 603,00	R\$ 30,16	R\$ 603,20	0,03%
								<b>Subtotal Lote R\$ 603,00</b>	
94	192,00	UN	HASTE EM ALUMÍNIO COM BITOLA DE 1/2", COMPRIMENTO MÍNIMO DE 37CM, PARA CHUVEIRO.	Alurem	R\$ 14,99	R\$ 2.878,08	R\$ 16,79	R\$ 3.223,68	10,72%
								<b>Subtotal Lote R\$ 2.878,08</b>	
117	29,00	UN	BARRA DE APOIO, RETA, PARA ADAPTAÇÃO DE BANHEIRO PARA DEFICIENTES FÍSICOS; CONFECCIONADA EM TUBO DE 1 1/4-, AÇO INOX, CHAPA Nº 16 (1,5MM); MEDINDO 800MM DE COMPRIMENTO.	censi	R\$ 249,89	R\$ 7.246,81	R\$ 249,91	R\$ 7.247,39	0,01%
								<b>Subtotal Lote R\$ 7.246,81</b>	
159	990,00	UN	SIFÃO FLEXIVEL UNIVERSAL	valeplast	R\$ 6,21	R\$ 6.147,90	R\$ 6,22	R\$ 6.157,80	0,16%
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 56.303,19</b>	<b>Subtotal Orçado R\$ 57.373,92</b>	<b>1,87%</b>	

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
<b>Subtotal Lote R\$ 6.147,90</b>									
161	112,00	UN	TORNEIRA DE LATAO; COM ACABAMENTO CROMADO C50; VOLANTE NO MODELO BOLA; ENCAIXEROSCA; BICA DO TIPO FIXA BAIXA; FIXACAO NA PAREDE; COM ENCAIXE 3/4 POLEGADA; COM DISTANCIA MINIMA PARA O CENTRO DE 20CM. PARA SER INSTALADA EM PIA; COM GARANTIA DE 01 ANO.	delta	R\$ 43,20	R\$ 4.838,40	R\$ 43,20	R\$ 4.838,40	0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 4.838,40</b>									
166	87,00	UN	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2 POLEGADAS, SEM ACABAMENTO.	delta	R\$ 14,07	R\$ 1.224,09	R\$ 14,08	R\$ 1.224,96	0,07%
<b>Subtotal Lote R\$ 1.224,09</b>									
192	207,00	UN	Torneira bancada de 1/2 acionamento 1/4 de volta	delta	R\$ 64,95	R\$ 13.444,65	R\$ 64,99	R\$ 13.452,93	0,06%
<b>Subtotal Lote R\$ 13.444,65</b>									
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 56.303,19</b>						<b>Subtotal Orçado R\$ 57.373,92</b>		<b>1,87%</b>	

**Fornecedor: GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA EPP - 08.422.075/0001-72**

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
7	330,00	UN	LUVA SOLDÁVEL DE 1/2"	KRONA	R\$ 0,51	R\$ 168,30	R\$ 0,51	R\$ 168,30	0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 168,30</b>									
19	210,00	M	MANGUEIRA CRISTAL PARA JARDIM 1/2"	TRAMONTINA	R\$ 47,47	R\$ 9.968,70	R\$ 54,92	R\$ 11.533,20	13,57%
<b>Subtotal Lote R\$ 9.968,70</b>									
25	139,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO PVC ESGOTO 50 X 40MM	KRONA	R\$ 1,71	R\$ 237,69	R\$ 1,72	R\$ 239,08	0,58%
<b>Subtotal Lote R\$ 237,69</b>									
27	276,00	UN	TAMPÃO SOLDÁVEL DE 1/2"	KRONA	R\$ 0,47	R\$ 129,72	R\$ 0,47	R\$ 129,72	-0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 129,72</b>									
29	236,00	UN	LUVA AZUL SOLDÁVEL 25mm X 3/4"	KRONA	R\$ 2,94	R\$ 693,84	R\$ 2,95	R\$ 696,20	0,34%
<b>Subtotal Lote R\$ 693,84</b>									
30	216,00	UN	JOELHO AZUL 25mm X 1/2"	KRONA	R\$ 2,90	R\$ 626,40	R\$ 2,91	R\$ 628,56	0,34%
<b>Subtotal Lote R\$ 626,40</b>									
34	100,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL 32X25MM	KRONA	R\$ 0,48	R\$ 48,00	R\$ 0,49	R\$ 49,00	2,04%
<b>Subtotal Lote R\$ 48,00</b>									
36	75,00	PÇ	LUVA PVC AZUL, COM LUVA DE LATÃO 25MM X 3/4	KRONA	R\$ 2,94	R\$ 220,50	R\$ 2,95	R\$ 221,25	0,34%
<b>Subtotal Lote R\$ 220,50</b>									
42	372,00	UN	JOELHO 20 x 1/2 pol COM BUCHA DE LATÃO	KRONA	R\$ 3,72	R\$ 1.383,84	R\$ 3,74	R\$ 1.391,28	0,53%
<b>Subtotal Lote R\$ 1.383,84</b>									
44	228,00	UN	Torneira para lavatório, em metal. C23 de 1/2".	KELLY	R\$ 42,91	R\$ 9.783,48	R\$ 48,66	R\$ 11.094,48	11,82%
<b>Subtotal Lote R\$ 9.783,48</b>									
45	4,00	UN	TORNEIRA JARDIM 1/2 1128	HERC	R\$ 5,34	R\$ 21,36	R\$ 23,80	R\$ 95,20	77,56%
<b>Subtotal Lote R\$ 21,36</b>									
47	130,00	UN	LIXA DÁGUA Nº 180. MEDINDO NO MÍNIMO 22,5 X 27,5 CM.	3M	R\$ 1,35	R\$ 175,50	R\$ 1,36	R\$ 176,80	0,74%
<b>Subtotal Lote R\$ 175,50</b>									
50	180,00	UN	JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO PARA ESGOTO PREDIAL; CONFORME NBR 5688/99; COM BITOLADE 100 MM; NA COR BRANCA; PARA INSTALACOES PREDIAIS.	KRONA	R\$ 3,45	R\$ 621,00	R\$ 3,46	R\$ 622,80	0,29%
<b>Subtotal Lote R\$ 621,00</b>									
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 32.719,29</b>						<b>Subtotal Orçado R\$ 36.021,89</b>		<b>9,17%</b>	

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
51	153.00	UN	TE 90 GR DE PVC RIGIDO PARA ESGOTO PREDIAL; FABRICACAO CONFORME NBR 5688/99; COMDIAMETRO NOMINAL DE 100 MM; NA COR BRANCA; PARA SER USADA EM EM INSTALACOES PREDIAIS DE ESGOTO.	KRONA	R\$ 7,88	R\$ 1.205,64	R\$ 7,89	R\$ 1.207,17	0,13%
<b>Subtotal Lote R\$ 1.205,64</b>									
54	118.00	UN	JOELHO 45 GR DE PVC RIGIDO PARA ESGOTO PREDIAL; CONFORME NBR 5688/99; COM BITOLADE 100 MM; NA COR BRANCA; PARA INSTALACOES PREDIAIS.	KRONA	R\$ 4,17	R\$ 492,06	R\$ 4,18	R\$ 493,24	0,24%
<b>Subtotal Lote R\$ 492,06</b>									
55	242.00	UN	JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDABEL PARA ÁGUA FRIA; FABRICACAO CONFORME NBR 5648; COM BITOLA DE 50 MM; NA COR MARRON; PARA INSTALACOES PREDIAIS.	KRONA	R\$ 2,45	R\$ 592,90	R\$ 2,46	R\$ 595,32	0,41%
<b>Subtotal Lote R\$ 592,90</b>									
61	270.00	UN	ADAPTADOR DE PVC RIGIDO SOLDABEL; FABRICACAO CONFORME NBR 5648; TIPO CURTO, COMPONTA ROSQUEAVEL; COM DIAMETRO NOMINAL DE 50 MM X 1 1/2; NA COR MARRON; PARA SERUTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA.	KRONA	R\$ 2,21	R\$ 596,70	R\$ 2,21	R\$ 596,70	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 596,70</b>									
62	320.00	UN	ADAPTADOR DE PVC RIGIDO SOLDABEL; FABRICACAO CONFORME NBR 5648, TIPO CURTO, COMPONTA ROSQUEAVEL; COM DIAMETRO NOMINAL DE 25 MM X 3/4; NA COR MARRON; PARA SERUTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA.	KRONA	R\$ 0,47	R\$ 150,40	R\$ 0,47	R\$ 150,40	-0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 150,40</b>									
63	250.00	UN	ADAPTADOR DE PVC RIGIDO SOLDABEL; FABRICACAO CONFORME NBR 5648, TIPO CURTO, COMPONTA ROSQUEAVEL; COM DIAMETRO NOMINAL DE 20 MM X 1/2-; NA COR MARRON; PARA SERUTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA.	KRONA	R\$ 0,29	R\$ 72,50	R\$ 0,29	R\$ 72,50	0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 72,50</b>									
69	132.00	UN	JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO PARA ESGOTO PREDIAL; CONFORME NBR 5688/99; REFORÇADO; COM BITOLADE 50 MM; NA COR BRANCA; PARA INSTALACOES PREDIAIS.	KRONA	R\$ 1,93	R\$ 254,76	R\$ 1,93	R\$ 254,76	0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 254,76</b>									
70	163.00	UN	JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO PARA ESGOTO PREDIAL; CONFORME NBR 5688/99; COM BITOLADE 40 MM; NA COR BRANCA; PARA INSTALACOES PREDIAIS.	KRONA	R\$ 1,29	R\$ 210,27	R\$ 1,43	R\$ 233,09	9,79%
<b>Subtotal Lote R\$ 210,27</b>									
72	127.00	UN	JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDABEL COM BUCHA DE METAL; PARA ÁGUA FRIA; FABRICACAO CONFORME NBR 5648; COM DIAMETRO NOMINAL DA PEÇA X DIAMETRO DA BUCHA DE 25 MMX 3/4-; COM BUCHA ROSQUEAVEL DE LATAO; NA COR AZUL; PARA INSTALACOES PREDIAIS.	KRONA	R\$ 3,14	R\$ 398,78	R\$ 3,15	R\$ 400,05	0,32%
<b>Subtotal Lote R\$ 398,78</b>									
74	567.00	UN	JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDABEL PARA ÁGUA FRIA; FABRICACAO CONFORME NBR 5648; COM BITOLA DE 25 MM; NA COR MARRON; PARA INSTALACOES PREDIAIS.	KRONA	R\$ 0,29	R\$ 164,43	R\$ 0,30	R\$ 170,10	3,33%
<b>Subtotal Lote R\$ 164,43</b>									
144	56.00	UN	LUVA EM PVC, SOLDABEL, 75MM	VIQUA	R\$ 16,77	R\$ 939,12	R\$ 22,07	R\$ 1.235,92	24,01%
<b>Subtotal Lote R\$ 939,12</b>									
146	171.00	UN	CURVA 90GR; CURTA; DE PVC RIGIDO; FABRICACAO CONFORME NBR 5688; COM DIAMETRO NOMINAL DE 50MM; PARA SER USADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE ESGOTO	KRONA	R\$ 8,84	R\$ 1.511,64	R\$ 8,85	R\$ 1.513,35	0,11%
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 32.719,29</b>	<b>Subtotal Orçado R\$ 36.021,89</b>		<b>9,17%</b>

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
							<b>Subtotal Lote R\$ 1.511,64</b>		
149	166.00	UN	CURVA 90GR; CURTA; DE PVC RIGIDO; FABRICACAO CONFORME NBR 5688; COM DIAMETRO NOMINAL DE 100MM; PARA SER USADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE ESGOTO	KRONA	R\$ 12,36	R\$ 2.051,76	R\$ 12,37	R\$ 2.053,42	0,08%
							<b>Subtotal Lote R\$ 2.051,76</b>		
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 32.719,29</b>	<b>Subtotal Orçado R\$ 36.021,89</b>	<b>9,17%</b>	

**Fornecedor: ROSILENE VIEIRA LOPES EPP - 10.279.430/0001-48**

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
							<b>Subtotal Lote R\$ 2.192,94</b>		
8	262.00	UN	TORNEIRA DE METAL, ESFERA 1/2 P/ JARDIM - COM BICO DE METAL	ACQUA PLUS	R\$ 8,37	R\$ 2.192,94	R\$ 8,38	R\$ 2.195,56	0,12%
							<b>Subtotal Lote R\$ 1.984,50</b>		
21	147.00	UN	REGISTRO DE GAVETA 3/4 BRUTO	ACQUA	R\$ 13,50	R\$ 1.984,50	R\$ 22,66	R\$ 3.331,02	40,42%
							<b>Subtotal Lote R\$ 521,56</b>		
32	52.00	PC	MASSA PLÁSTICA CINZA - PACOTE C/400G.	CARPLAST	R\$ 10,03	R\$ 521,56	R\$ 10,15	R\$ 527,80	1,18%
							<b>Subtotal Lote R\$ 6.296,80</b>		
41	136.00	UN	TORNEIRA PARA PIA 1/2" - 21 CM	DELTA	R\$ 46,30	R\$ 6.296,80	R\$ 46,46	R\$ 6.318,56	0,34%
							<b>Subtotal Lote R\$ 430,70</b>		
57	10.00	UN	RALO/GRELHA QUADRADA PARA INSTALACAO PREDIAL, DE INOX, TIPO ABRE-FECHA, COM CAIXILHO PARA CHUMBAR E TAMPA FIXADA COM PARAFUSO, MEDINDO 15CM X 15CM, PARA SER UTILIZADA EM RALO DE ESGOTO.	JP	R\$ 43,07	R\$ 430,70	R\$ 43,08	R\$ 430,80	0,02%
							<b>Subtotal Lote R\$ 809,38</b>		
65	566.00	UN	BUCHA DE REDUCAO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL CURTA; FABRICACAO CONFORME NBR 5648;COMDIAMETRO NOMINAL DE 25 MM; COM DIAMETRO NOMINAL DA REDUCAO DE 20 MM; NA CORMARRON; PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE AGUA FRIA.	KRONA	R\$ 1,43	R\$ 809,38	R\$ 1,44	R\$ 815,04	0,69%
							<b>Subtotal Lote R\$ 2.352,63</b>		
80	51.00	UN	REGISTRO GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 3/4, MATERIAL METAL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO.	DELTA	R\$ 46,13	R\$ 2.352,63	R\$ 46,14	R\$ 2.353,14	0,02%
							<b>Subtotal Lote R\$ 4.049,76</b>		
86	156.00	UN	VALVULA DE ESCOAMENTO CONFORME NBR 15423; EM LATAO; COM REVESTIMENTO ELETROLITICO; DIAMETRO DA ROSCA 1 1/2-; DIAMETRO DA SUPERFICIE DE ESPELHO 3 1/2-; PARA PIADE COZINHA.	MH	R\$ 25,96	R\$ 4.049,76	R\$ 25,97	R\$ 4.051,32	0,04%
							<b>Subtotal Lote R\$ 5.110,56</b>		
87	252.00	UN	VALVULA PARA LAVATORIO; DE LATAO CROMADO; DO TIPO LONGA; S/LADRAO; COM ROSCA DEDIAMETRO 40 MM.; PARA AGUA FRIA.	HPLL	R\$ 20,28	R\$ 5.110,56	R\$ 20,29	R\$ 5.113,08	0,05%
							<b>Subtotal Lote R\$ 2.263,41</b>		
97	303.00	UN	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL PARA CAIXA D AGUA; EM PVC RIGIDO, ANEL DE BORRACHA SBR, COM REGISTRO; FABRICACAO CONFORME NBR 5648; COM DIAMETRO NOMINAL DE 25 MM X3/4-; NA COR MARROM; PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE AGUA FRIA.	VIQUA	R\$ 7,47	R\$ 2.263,41	R\$ 7,48	R\$ 2.266,44	0,13%
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 95.678,81</b>		
							<b>Subtotal Orçado R\$ 97.105,17</b>		<b>1,47%</b>

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
103	136.00	UN	BACIA SANITARIA/VASO SANITARIO; DE LOUCA; COM CAIXA ACOPLADA DE ACIONAMENTO SUPERIOR; SAIDA DE ESGOTO VERTICAL; NO FORMATO OVALADO; NA COR BRANCA; COM DIMENSOESTOTAIS MÍNIMAS (BACIA + CAIXA ACOPLADA) 640 X 400 X 760 MM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA); CONFORME NBR 15097 E 15491.	DECA	R\$ 344,45	R\$ 46.845,20	R\$ 344,53	R\$ 46.856,08	0,02%
							<b>Subtotal Lote R\$ 46.845,20</b>		
111	122.00	UN	CAIXA SIFONADA; DE PVC, BRANCA COMPLETA; NO FORMATO REDONDO; DEVENDO A MESMA SERENTREGUE COM GRELHA; COM DIMENSAO DE 100X100X50MM; COM 01 ENTRADA E 03 SAIDAS.	HERC	R\$ 7,07	R\$ 862,54	R\$ 7,07	R\$ 862,54	0,00
							<b>Subtotal Lote R\$ 862,54</b>		
125	76.00	UN	REGISTRO GAVETA 1/2 COM ACABAMENTO.	DELTA	R\$ 41,79	R\$ 3.176,04	R\$ 41,80	R\$ 3.176,80	0,02%
							<b>Subtotal Lote R\$ 3.176,04</b>		
131	416.00	UN	LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL; FABRICACAO CONFORME NBR 5648/10; COM DIAMETRO NOMINAL DE 25 MM; NA COR MARROM; PARA SER UTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA	FORTLEV	R\$ 7,29	R\$ 3.032,64	R\$ 7,30	R\$ 3.036,80	0,14%
							<b>Subtotal Lote R\$ 3.032,64</b>		
160	166.00	UN	TORNEIRA DE LATAO; COM ACABAMENTO CROMADO C50; VOLANTE NO MODELO BOLA; BICA DOTIPOMÓVEL ALTA; FIXACAO NA BANCADA; COM ENCAIXE DE ROSCA; BITOLA DA SAIDA DE 3/4;UTILIZADA EM PIA DE COZINHA; CANO LONGO COM 20CM, COM GARANTIA DE 01 ANO.	DELTA	R\$ 64,90	R\$ 10.773,40	R\$ 64,99	R\$ 10.788,34	0,14%
							<b>Subtotal Lote R\$ 10.773,40</b>		
162	85.00	UN	REGISTRO GAVETA 1 COM ACABAMENTO	DELTA	R\$ 58,55	R\$ 4.976,75	R\$ 58,61	R\$ 4.981,85	0,10%
							<b>Subtotal Lote R\$ 4.976,75</b>		
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 95,678,81</b>							<b>Subtotal Orçado R\$ 97,105,17</b>		<b>1,47%</b>

**Fornecedor: SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA - ME - 03.896.408/0001-81**

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
2	108.00	UN	TORNEIRA AMARELA DE 3/4" PARA JARDIM	KRONA PLASTICA PRETA AMARELO	R\$ 12,73	R\$ 1.374,84	R\$ 12,73	R\$ 1.374,84	0,00
							<b>Subtotal Lote R\$ 1.374,84</b>		
3	65.00	UN	TORNEIRA PARA PIA, COM 20CM x 1/2"	DELTA	R\$ 39,61	R\$ 2.574,65	R\$ 39,64	R\$ 2.576,60	0,08%
							<b>Subtotal Lote R\$ 2.574,65</b>		
6	275.00	RL	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50 M	VEDA FLON	R\$ 7,50	R\$ 2.062,50	R\$ 7,52	R\$ 2.068,00	0,27%
							<b>Subtotal Lote R\$ 2.062,50</b>		
11	82.00	UN	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL, COR BRANCA, ACOMPANHA PARAFUSO PARA FIXAÇÃO E ANELDE VEDAÇÃO.	HERVY	R\$ 102,33	R\$ 8.391,06	R\$ 102,33	R\$ 8.391,06	0,00
							<b>Subtotal Lote R\$ 8.391,06</b>		
12	60.00	UN	LAVATÓRIO MÉDIO, SEM COLUNA, DE LOUÇA NA COR BRANCA	IZY	R\$ 72,55	R\$ 4.353,00	R\$ 72,55	R\$ 4.353,00	0,00
							<b>Subtotal Lote R\$ 4.353,00</b>		
14	194.00	UN	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO	KRONA	R\$ 1,95	R\$ 378,30	R\$ 1,95	R\$ 378,30	0,00
							<b>Subtotal Lote R\$ 378,30</b>		
16	804.00	UN	BUCHA PARA TORNEIRA 3/4	DELTA	R\$ 0,85	R\$ 683,40	R\$ 0,87	R\$ 699,48	2,30%
							<b>Subtotal Lote R\$ 683,40</b>		
17	80.00	TB	VÁLVULA PARA DESCARGA DE BANHEIRO COMPLETA COM ACABAMENTO COLORIDO	ASTRA	R\$ 26,15	R\$ 2.092,00	R\$ 26,15	R\$ 2.092,00	-0,00%
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 235,092,00</b>							<b>Subtotal Orçado R\$ 235,559,08</b>		<b>0,20%</b>

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
<b>Subtotal Lote R\$ 2.092,00</b>									
18	336.00	UN	PARAFUSO CASTELO ACABAMENTO CROMADO COM BUCHA N 10	SANIFLIX	R\$ 2,55	R\$ 856,80	R\$ 2,55	R\$ 856,80	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 856,80</b>									
22	187.00	UN	VÁLVULA DE DESCARGA TIPO HIDRA COM REGISTRO 1 1/2" 25/50	HYDRA	R\$ 96,26	R\$ 18.000,62	R\$ 96,26	R\$ 18.000,62	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 18.000,62</b>									
24	256.00	UN	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 3/4	DELTA	R\$ 0,33	R\$ 84,48	R\$ 0,33	R\$ 84,48	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 84,48</b>									
26	160.00	UN	REGISTRO DE GAVETA DE 1 1/2 pol COM ACABAMENTO	BESTFER	R\$ 70,00	R\$ 11.200,00	R\$ 70,00	R\$ 11.200,00	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 11.200,00</b>									
28	154.00	UN	TAMPÃO PVC SOLD. C/ ROSCA EXTERNA 3/4"	KRONA	R\$ 0,53	R\$ 81,62	R\$ 0,53	R\$ 81,62	0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 81,62</b>									
31	196.00	UN	PARAFUSO CASTELO COM BUCHA N° 8	SANIFLIX	R\$ 2,07	R\$ 405,72	R\$ 2,07	R\$ 405,72	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 405,72</b>									
35	96.00	UN	TORNEIRA DE 1/2" DE PLASTICO P/ LAVATÓRIO	CAMP	R\$ 7,93	R\$ 761,28	R\$ 7,93	R\$ 761,28	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 761,28</b>									
37	427.00	UN	REPARO VÁLVULA DESCARGA HYDRA 2520/2530 (ANTIGO)	BLUKIT	R\$ 12,47	R\$ 5.324,69	R\$ 12,47	R\$ 5.324,69	-0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 5.324,69</b>									
38	94.00	UN	ACABAMENTO PARA REGISTRO 3/4 DECA	DOCOL	R\$ 28,85	R\$ 2.711,90	R\$ 28,85	R\$ 2.711,90	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 2.711,90</b>									
39	85.00	UN	LAVATÓRIO MÉDIO, COM COLUNA, DE LOUÇA, NA COR BRANCA	VOGUE	R\$ 105,94	R\$ 9.004,90	R\$ 105,94	R\$ 9.004,90	0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 9.004,90</b>									
40	245.00	UN	ACIONAMENTO PARA VÁLVULA HYDRA - 25 X 50	HIDRA	R\$ 22,80	R\$ 5.586,00	R\$ 22,80	R\$ 5.586,00	0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 5.586,00</b>									
43	21.00	UN	TANQUE TRIPLO RESIMADO	RORATO	R\$ 195,19	R\$ 4.098,99	R\$ 200,26	R\$ 4.205,46	2,53%
<b>Subtotal Lote R\$ 4.098,99</b>									
49	263.00	TB	TUBO DE PVC RIGIDO PARA ESGOTO PREDIAL, FABRICACAO CONFORME NBR 5688/99, COM DIAMETRO NOMINAL DE 100MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADO EM INSTALACOES PREDIAIS, MEDINDO 06 METROS.	CANAA	R\$ 43,28	R\$ 11.382,64	R\$ 43,29	R\$ 11.385,27	0,02%
<b>Subtotal Lote R\$ 11.382,64</b>									
52	292.00	UN	FITA TEFLON PARA ROSCAS (FITA VEDA ROSCA); EM POLITETRAFLUORETILENO (PTFE); COMPRIMENTO DE 50M; COM LARGURA DE 19MM (3/4); PARASER UTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS HIDRAULICAS.	VEDA FLON	R\$ 3,78	R\$ 1.103,76	R\$ 3,78	R\$ 1.103,76	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 1.103,76</b>									
53	220.00	M	MANGUEIRA; DE POLIETILENO (PEBD); COR PRETA; COM DIAMETRO DE 1/2- E ESPESSURA MÍNINA DE 2 MM.	TBMG	R\$ 1,47	R\$ 323,40	R\$ 1,47	R\$ 323,40	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 323,40</b>									
56	107.00	TB	TUBO DE PVC RIGIDO PARA ESGOTO PREDIAL; FABRICACAO CONFORME NBR 5688/99; COM DIAMETRO NOMINAL DE 50 MM; NA COR BRANCA; PARA SER USADO EM INSTALACOES PREDIAIS; MEDINDO 06 METROS.	CANAA	R\$ 24,87	R\$ 2.661,09	R\$ 27,73	R\$ 2.967,11	10,31%
<b>Subtotal Lote R\$ 2.661,09</b>									
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 235.092,00</b>							<b>Subtotal Orçado R\$ 235.559,08</b>		<b>0,20%</b>

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
58	273.00	TB	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL PARA ÁGUA FRIA; FABRICACAO CONFORME NBR 5648; COMDIAMETRO NOMINAL DE 20MM; NA COR MARRON; PARA SER USADO EM INSTALACOES PREDIAIS; MEDINDO 06 METROS.	CANAA	R\$ 13,12	R\$ 3.581,76	R\$ 13,13	R\$ 3.584,49	0,08%
<b>Subtotal Lote R\$ 3.581,76</b>									
59	368.00	UN	TE 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL; PARA ÁGUA FRIA; FABRICACAO CONFORME NBR 5648; COM DIAMETRO NOMINAL DE 20MM; NA COR MARROM; PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕESPREDIAIS.	FORTELEVE	R\$ 0,46	R\$ 169,28	R\$ 0,46	R\$ 169,28	0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 169,28</b>									
60	433.00	UN	TE 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL; PARA ÁGUA FRIA; FABRICACAO CONFORME NBR 5648; COM DIAMETRO NOMINAL DE 25MM; NA COR MARROM; PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕESPREDIAIS.	FORTLEVE	R\$ 0,65	R\$ 281,45	R\$ 0,65	R\$ 281,45	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 281,45</b>									
66	87.00	UN	CAIXA DE DESCARGA; EM PVC; NO FORMATO RETANGULAR, NA COR BRANCA; COM CAPACIDADEPARA 9 LITROS (CAIXA DE DESCARGA CONVENCIONAL UNIVERSAL, CONFORME NBR 15491).	KR	R\$ 20,28	R\$ 1.764,36	R\$ 20,30	R\$ 1.766,10	0,10%
<b>Subtotal Lote R\$ 1.764,36</b>									
67	142.00	UN	CAIXA SIFONADA; DE PVC RIGIDO, SERIE REFORCADA; NO FORMATO QUADRADO; DEVENDO A MESMA SER ENTREGUE COM GRELHA E PORTA GRELHA NA COR BRANCA; COM DIMENSAO DE 150X150X50 MM; COM 7 ENTRADAS DE 40 MM, 1 SAIDA DE 50 MM. SIFAO REMOVIVEL, CONFORME NBR 5688.	KR	R\$ 49,62	R\$ 7.046,04	R\$ 49,64	R\$ 7.048,88	0,04%
<b>Subtotal Lote R\$ 7.046,04</b>									
68	50.00	UN	RALO/GRELHA QUADRADA PARA INSTALACAO PREDIAL, DE INOX, TIPO ABRE-FECHA, COM CAIXILHO PARA CHUMBAR E TAMPA FIXADA COM PARAFUSO, MEDINDO 10CM X 10CM, PARA SER UTILIZADA EM RALO DE ESGOTO.	CANAA	R\$ 30,45	R\$ 1.522,50	R\$ 30,49	R\$ 1.524,50	0,13%
<b>Subtotal Lote R\$ 1.522,50</b>									
71	149.00	UN	JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL COM BUCHA DE METAL; PARA ÁGUA FRIA; FABRICACAO CONFORME NBR 5648; COM DIAMETRO NOMINAL DA PEÇA X DIAMETRO DA BUCHA DE 25MM X 1/2POL; COM BUCHA ROSQUEAVEL DE LATAO; NA COR AZUL; PARA INSTALACOES PREDIAIS.	FORTLEVE	R\$ 2,68	R\$ 399,32	R\$ 2,68	R\$ 399,32	0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 399,32</b>									
73	542.00	UN	JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL PARA ÁGUA FRIA; FABRICACAO CONFORME NBR 5648; COM BITOLA DE 20 MM; NA COR MARRON; PARA INSTALAÇÕES PREDIAIS.	FORTLEVE	R\$ 0,28	R\$ 151,76	R\$ 0,28	R\$ 151,76	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 151,76</b>									
76	323.00	UN	LIGACAO FLEXIVEL DE PVC; MEDINDO 60 CM; PARA LAVATORIO; UTILIZADA PARA ÁGUA FRIA; ATENDENDO PRESSOES BAIXA E ALTA; COM BITOLA DE 1/2-; DEVENDO SER ENTREGUE COMCANOPLA E 1 NIPLE DE 1/2-.	FORTLEVE	R\$ 3,30	R\$ 1.065,90	R\$ 3,30	R\$ 1.065,90	-0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 1.065,90</b>									
77	228.00	UN	LUVA DE PVC RIGIDO COM ROSCA; FABRICACAO CONFORME NBR 5648; COM DIAMETRO NOMINAL DE 20 MM X 1/2- (LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA); NA COR MARROM; PARA SER UTILIZADAEM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA.	FORTLEVE	R\$ 2,06	R\$ 469,68	R\$ 2,06	R\$ 469,68	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 469,68</b>									
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 235.092,00 Subtotal Orçado R\$ 235.559,08 0,20%</b>									

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
78	850.00	UN	LUVA DE PVC RIGIDO SOLDAVEL; FABRICACAO CONFORME NBR 5648; COM DIAMETRO NOMINALDE 20 MM; NA COR MARROM; PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE AGUA FRIA.	FORTLEVE	R\$ 0,37	R\$ 314,50	R\$ 0,37	R\$ 314,50	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 314,50</b>									
79	91.00	UN	NIPLE PARA CONEXAO HIDRAULICA; DE FERRO GALVANIZADO, TIPO DUPLO; COM DIAMETRO DE 1/2-; PARA SER UTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA; NA COR CINZA; COM ENCAIXE DO TIPO ROSCA DE 1/2-, DE ACORDO COM A NBR 6943.	TUPY	R\$ 6,29	R\$ 572,39	R\$ 6,29	R\$ 572,39	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 572,39</b>									
82	216.00	UN	TE 90 GR DE PVC RIGIDO PARA ESGOTO PREDIAL; FABRICACAO CONFORME NBR 5688/99; COMDIAMETRO NOMINAL DE 40 MM; NA COR BRANCA; PARA SER USADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE ESGOTO.	FORTLEVE	R\$ 1,38	R\$ 298,08	R\$ 1,38	R\$ 298,08	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 298,08</b>									
83	137.00	UN	TORNEIRA; DE LATAO; COM ACABAMENTO CROMADA; VOLANTE NO MODELO ESFERA; BICA DO TIPO FIXA BAIXA; FIXACAO NA PAREDE; COM ENCAIXE DE ROSCA; BITOLA DA SAIDA DE 1/2-.COM 20 CM; UTILIZADA EM PIA DE COZINHA; COM GARANTIA DE 01 ANO.	DELTA	R\$ 21,35	R\$ 2.924,95	R\$ 21,35	R\$ 2.924,95	0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 2.924,95</b>									
84	268.00	UN	TORNEIRA; DE LATAO; COM ACABAMENTO CROMADO; VOLANTE NO MODELO ESFERA; BICA DO TIPO FIXA BAIXA; FIXACAO EM MESA; COM ENCAIXE ROSCA; BITOLA DA SAIDA 1/2-; UTILIZADA EM LAVATORIO; COM GARANTIA DE 01 ANO.	DELTA	R\$ 49,63	R\$ 13.300,84	R\$ 49,63	R\$ 13.300,84	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 13.300,84</b>									
85	316.00	TB	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL PARA ÁGUA FRIA; FABRICACAO CONFORME NBR 5648; COM DIAMETRO NOMINAL DE 25MM; NA COR MARRON; PARA SER USADO EM INSTALACOES PREDIAIS; MEDINDO 06 METROS.	CANAA	R\$ 10,14	R\$ 3.204,24	R\$ 10,14	R\$ 3.204,24	0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 3.204,24</b>									
88	282.00	UN	JOELHO 45 GR DE PVC RIGIDO PARA ESGOTO PREDIAL; CONFORME NBR 5688; COM BITOLADE50 MM; NA COR BRANCA; PARA INSTALACOES PREDIAIS.	FORTLEVE	R\$ 3,14	R\$ 885,48	R\$ 3,14	R\$ 885,48	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 885,48</b>									
89	120.00	UN	TORNEIRA; DE LATAO; COM ACABAMENTO CROMADO C50; VOLANTE NO MODELO BOLA; BICA DOTIPIOMÓVEL ALTA; FIXACAO NA BANCADA; COM ENCAIXE DE ROSCA; BITOLA DA SAIDA DE 1/2-UTILIZADA EM PIA DE COZINHA; CANO LONGO COM 20CM. COM GARANTIA DE 01 ANO.	DELTA	R\$ 23,50	R\$ 2.820,00	R\$ 23,50	R\$ 2.820,00	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 2.820,00</b>									
90	92.00	UN	TORNEIRA; DE LATAO; COM ACABAMENTO CROMADO C50; VOLANTE NO MODELO BOLA, ENCAIXEROSCA; BICA DO TIPO FIXA BAIXA; FIXACAO NA PAREDE; COM ENCAIXE 1/2 POLEGADA; BITOLADA SAIDA 1/2 POLEGADA; COM DISTÂNCIA MÍNIMA PARA O CENTRO DE 20CM, PARA SER INSTALADA EM PIA; COM GARANTIA DE 01 ANO.	DELTA	R\$ 30,40	R\$ 2.796,80	R\$ 30,40	R\$ 2.796,80	-0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 2.796,80</b>									
92	176.00	UN	KIT DE REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA; COMPLETO; PARA ATENDER VALVULA COM BITOLA DE 1 1/2-; PARA SER UTILIZADO EM VALVULA DE DESCARGA HYDRA 2511.	DELTA	R\$ 25,17	R\$ 4.429,92	R\$ 25,17	R\$ 4.429,92	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 4.429,92</b>									
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 235.092,00 Subtotal Orçado R\$ 235.559,08 0,20%</b>									



Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
95	156,00	UN	TE 90 GR DE PVC RIGIDO PARA ESGOTO PREDIAL; FABRICACAO CONFORME NBR 5688/99; COMDIAMETRO NOMINAL DE 50 MM; NA COR BRANCA; PARA SER USADA EM INSTALACOES PREDIAISDE ESGOTO.	FORTLEVE	R\$ 3,15	R\$ 491,40	R\$ 3,15	R\$ 491,40	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 491,40</b>									
96	121,00	UN	EXTENSÃO CROMADA, PARA TORNEIRA, 1/2", LONGA.	ALUREN	R\$ 5,93	R\$ 717,53	R\$ 5,93	R\$ 717,53	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 717,53</b>									
98	726,00	UN	LUVA DE PVC RIGIDO SOLDAVEL; FABRICACAO CONFORME NBR 5648; COM DIAMETRO NOMINALDE 25 MM; NA COR MARROM; PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE AGUA FRIA.	FORTLEVE	R\$ 0,40	R\$ 290,40	R\$ 0,40	R\$ 290,40	0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 290,40</b>									
99	202,00	UN	LUVA DE PVC RIGIDO SOLDAVEL; FABRICACAO CONFORME NBR 5648; COM DIAMETRO NOMINALDE 40 MM; NA COR MARROM; PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE AGUA FRIA.	FORTLEVE	R\$ 1,95	R\$ 393,90	R\$ 1,95	R\$ 393,90	-0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 393,90</b>									
100	247,00	UN	LUVA DE PVC RIGIDO SOLDAVEL; FABRICACAO CONFORME NBR 5648; COM DIAMETRO NOMINALDE 50 MM; NA COR MARROM; PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE AGUA FRIA.	FORTLEVE	R\$ 2,16	R\$ 533,52	R\$ 2,16	R\$ 533,52	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 533,52</b>									
101	111,00	UN	NIPLE PARA CONEXAO HIDRAULICA; DE FERRO GALVANIZADO, TIPO DUPLO; COM DIAMETRO DE 2-; PARA SER UTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA; NA COR CINZA; COMENCAIXE DO TIPO ROSCA DE 2-, DE ACORDO COM A NBR 6943.	TUPY	R\$ 12,44	R\$ 1.380,84	R\$ 12,44	R\$ 1.380,84	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 1.380,84</b>									
102	440,00	M	MANGUEIRA; DE POLIETILENO (PEBD); COR PRETA; COM DIAMETRO DE 3/4- E ESPESURA MININA DE 2,3 MM.	CELUZ	R\$ 1,23	R\$ 541,20	R\$ 1,23	R\$ 541,20	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 541,20</b>									
105	470,00	UN	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL PARA CAIXA D AGUA; EM PVC RIGIDO, ANEL DE BORRACHA SBR, COM REGISTRO; FABRICACAO CONFORME NBR 5648; COM DIAMETRO NOMINAL DE 20MM X 1/2POL; NA COR MARROM; PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE AGUA FRIA.	FORTLEVE	R\$ 5,69	R\$ 2.674,30	R\$ 5,69	R\$ 2.674,30	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 2.674,30</b>									
106	105,00	KT	KIT DE ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO; EM AÇO INOX/METAL CROMADO; COMPOSTO NO MÍNIMO POR 05 PEÇAS, SENDO: PORTA TOALHA DE ROSTO, PORTA TOALHA DE BANHO, CABIDE, SABONETEIRA E PAPELEIRA (PORTA PAPEL HIGIÊNICO); INCLUINDO BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO.	ERCA	R\$ 46,35	R\$ 4.866,75	R\$ 46,35	R\$ 4.866,75	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 4.866,75</b>									
107	190,00	UN	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL PARA CAIXA D AGUA; EM PVC RIGIDO, TIPO LONGO; FABRICACAO CONFORME NBR 5648; COM DIAMETRO NOMINAL DE 50MM X 1 1/2 POL; NA COR MARROM; PARA SER UTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA.	ERCA	R\$ 24,05	R\$ 4.569,50	R\$ 24,07	R\$ 4.573,30	0,08%
<b>Subtotal Lote R\$ 4.569,50</b>									
108	438,00	UN	TUBO DE LIGACAO PARA VASO SANITARIO; DE PVC, SANFONADO, NA COR BRANCA; COM DIAMETRO DE 38 MM (1 1/2-); COM CANOPLA; PARA SER UTILIZADO EM VASO SANITARIO CONVENCIONAL.	CANAAA	R\$ 37,94	R\$ 16.617,72	R\$ 37,96	R\$ 16.626,48	0,05%
<b>Subtotal Lote R\$ 16.617,72</b>									
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 235.092,00 Subtotal Orçado R\$ 235.559,08 0,20%</b>									

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
109	236.00	UN	TUBO DE DESCARGA; DE PVC RIGIDO; PARA ESGOTO PREDIAL; FABRICACAO CONFORME NBR 5688; COM DIAMETRO NOMINAL DE 38MM E JOELHO 90GRAUS, COM ANEL DE VEDACAO EM BORRACHA NITRILICA; NA COR BRANCA (JOELHO AZUL); PARA SER USADA EM INSTALACOES DE ESGOTO PREDIAL.	KROMA	R\$ 6,17	R\$ 1.456,12	R\$ 6,18	R\$ 1.458,48	0,16%
<b>Subtotal Lote R\$ 1.456,12</b>									
110	206.00	UN	LUVA DE PVC RIGIDO COM ROSCA; FABRICACAO CONFORME NBR 5648; COM DIAMETRO NOMINAL DE 25 MM X 1/2- (LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA); NA COR MARROM; PARA SER UTILIZADAEM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA.	FORTLEVE	R\$ 2,83	R\$ 582,98	R\$ 2,83	R\$ 582,98	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 582,98</b>									
112	36.00	UN	JUNCAO SIMPLES; DE PVC RIGIDO; PARA ESGOTO PREDIAL; FABRICACAO CONFORME NBR 5688; COM DIAMETROS PRINCIPAIS DE 100 MM X 100 MM; NA COR BRANCA; PARA SER USADA EMINSTALACOES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL.	FORTLEVE	R\$ 10,35	R\$ 372,60	R\$ 10,35	R\$ 372,60	-0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 372,60</b>									
113	37.00	UN	ADESIVOS INSTANTANEO; A BASE DE BORRACHA E RESINA SINTETICA, PARA VEDACAO DE CALHA, RUFOS, TELHAS, ETC.; NA COR ALUMINIO; COM BICO APLICADOR; ACONDICIONADO EM TUBO COM APROXIMADAMENTE 280G.	BAUTECH	R\$ 10,59	R\$ 391,83	R\$ 10,59	R\$ 391,83	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 391,83</b>									
114	2.00	UN	TORNEIRA COM FILTRO CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO	GLORIA	R\$ 144,09	R\$ 288,18	R\$ 144,09	R\$ 288,18	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 288,18</b>									
115	107.00	UN	TE 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL; PARA ÁGUA FRIA; FABRICACAO CONFORME NBR 5648; COM DIAMETRO NOMINAL DE 50MM; NA COR MARROM; PARA SER UTILIZADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS.	FORTLEVE	R\$ 5,37	R\$ 574,59	R\$ 5,37	R\$ 574,59	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 574,59</b>									
116	192.00	UN	BUCHA DE REDUCAO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL LONGA; FABRICACAO CONFORME NBR 5648; COM DIAMETRO NOMINAL DE 50 MM; COM DIAMETRO NOMINAL DA REDUCAO DE 25 MM; NA CORMARRON; PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE AGUA FRIA.	FORTLEVE	R\$ 1,80	R\$ 345,60	R\$ 1,80	R\$ 345,60	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 345,60</b>									
118	451.00	UN	CURVA 90GR; LONGA; DE PVC RIGIDO; FABRICACAO CONFORME NBR 5688; COM DIAMETRO NOMINAL DE 40MM; NA COR BRANCA; PARA SER USADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE ESGOTO.	KRONA	R\$ 5,20	R\$ 2.345,20	R\$ 5,20	R\$ 2.345,20	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 2.345,20</b>									
119	358.00	UN	TAMPÃO ROSCA INTERNA 1/2.	FORTLEVE	R\$ 0,71	R\$ 254,18	R\$ 0,71	R\$ 254,18	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 254,18</b>									
120	118.00	UN	JOELHO 90° AZUL BUCHA LATÃO 1/2 X 20 MM.	FORTLEVE	R\$ 2,13	R\$ 251,34	R\$ 2,13	R\$ 251,34	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 251,34</b>									
121	106.00	UN	JOELHO 90° BUCHA AZUL LATÃO 3/4 X 25 MM.	FORTLEVE	R\$ 3,20	R\$ 339,20	R\$ 3,20	R\$ 339,20	0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 339,20</b>									
122	50.00	UN	JOELHO AZUL BUCHA LATÃO 20 X 3/4.	FORTLEVE	R\$ 3,29	R\$ 164,50	R\$ 3,29	R\$ 164,50	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 164,50</b>									
123	188.00	UN	LUVA LR BUCHA LATÃO 20 X 1/2.	FORTLEVE	R\$ 2,46	R\$ 462,48	R\$ 2,46	R\$ 462,48	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 462,48</b>									
124	136.00	UN	LUVA LR BUCHA LATÃO 25 X 3/4.	FORTLEVE	R\$ 2,48	R\$ 337,28	R\$ 2,48	R\$ 337,28	0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 337,28</b>									
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 235.092,00</b>							<b>Subtotal Orçado R\$ 235.559,08</b>		<b>0,20%</b>

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
							<b>Subtotal Lote R\$ 337,28</b>		
126	188.00	UN	TORNEIRA AMARELA 1/2 PARA JARDINS.	DELTA	R\$ 15,06	R\$ 2.831,28	R\$ 15,06	R\$ 2.831,28	0,00
							<b>Subtotal Lote R\$ 2.831,28</b>		
127	122.00	UN	JOELHO 25X1/2" COM BUCHA DE LATÃO.	FORTLEVE	R\$ 3,45	R\$ 420,90	R\$ 3,45	R\$ 420,90	0,00%
							<b>Subtotal Lote R\$ 420,90</b>		
128	146.00	UN	JOELHO EM PVC 45°, 20 MM SOLDÁVEL	FORTLEVE	R\$ 0,45	R\$ 65,70	R\$ 0,45	R\$ 65,70	0,00
							<b>Subtotal Lote R\$ 65,70</b>		
129	420.00	M	CANO SOLDÁVEL 1/2	CANAA	R\$ 11,55	R\$ 4.851,00	R\$ 11,56	R\$ 4.855,20	0,09%
							<b>Subtotal Lote R\$ 4.851,00</b>		
130	418.00	UN	LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL; FABRICACAO CONFORME NBR 5648/10; COM DIAMETRO NOMINAL DE 20 MM; NA COR MARRON; PARA SER UTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA	FORTLEVE	R\$ 4,85	R\$ 2.027,30	R\$ 4,85	R\$ 2.027,30	0,00
							<b>Subtotal Lote R\$ 2.027,30</b>		
133	238.00	UN	LUVA 25X20 AZUL SOLDAVEL E COM BUCHA DE LATÃO ROSCALVEL	FORTLEVE	R\$ 2,04	R\$ 485,52	R\$ 2,04	R\$ 485,52	0,00
							<b>Subtotal Lote R\$ 485,52</b>		
134	262.00	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL 1/2	FORTLEVE	R\$ 0,27	R\$ 70,74	R\$ 0,27	R\$ 70,74	0,00
							<b>Subtotal Lote R\$ 70,74</b>		
135	138.00	UN	CURVA 45gr.; LONGA; DE PVC RÍGIDO; FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5688; COM DIÂMETRO NOMINAL DE 50MM; NA COR BRANCA; PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO.	MR	R\$ 4,91	R\$ 677,58	R\$ 4,91	R\$ 677,58	0,00
							<b>Subtotal Lote R\$ 677,58</b>		
136	19.00	UN	TORNEIRA BOIA PARA CAIXA D ÁGUA, DE PLÁSTICO COM VARÃO DE METAL, PARA SER UTILIZADA EM CAIXAS D ÁGUA, PARA ATENDER BITOLA DE 3/4	MR	R\$ 7,44	R\$ 141,36	R\$ 7,44	R\$ 141,36	0,00
							<b>Subtotal Lote R\$ 141,36</b>		
138	77.00	UN	BICO PARA MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO	MR	R\$ 1,68	R\$ 129,36	R\$ 1,68	R\$ 129,36	-0,00%
							<b>Subtotal Lote R\$ 129,36</b>		
139	156.00	UN	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 3/4 (KA)	MR	R\$ 3,56	R\$ 555,36	R\$ 3,56	R\$ 555,36	0,00
							<b>Subtotal Lote R\$ 555,36</b>		
140	93.00	UN	Junção 50 x 50mm - Junção Simples de PVC Rígido P/ Esgoto Predial; Fabricação Conforme Nbr 5688, Série Reforçada; Com Diâmetros Principais de 50 x 50 mm	MR	R\$ 4,41	R\$ 410,13	R\$ 4,41	R\$ 410,13	0,00
							<b>Subtotal Lote R\$ 410,13</b>		
141	57.00	UN	Junção 100 x 50mm - Junção simples para união de tubulações de PVC para esgoto Predial; Fabricação Conforme Nbr 5688/77; Com Diâmetros Principais de 100 x 50 mm.	MR	R\$ 14,39	R\$ 820,23	R\$ 14,39	R\$ 820,23	0,00
							<b>Subtotal Lote R\$ 820,23</b>		
142	33.00	UN	Reparo para Caixa Acoplada - Kit Reparo para Caixa Acoplada; Com Componentes EmPolipropileno; Devendo o Kit Ser Composto de Dois Parafusos, Quatro Arruelas deEncosto,duas Arruelas Flexíveis e Duas Porcas; para Ser Utilizado Em para Fixacao de Caixas Acopladas.	MR	R\$ 68,66	R\$ 2.265,78	R\$ 68,66	R\$ 2.265,78	-0,00%
							<b>Subtotal Lote R\$ 2.265,78</b>		
143	56.00	UN	LUVA EM PVC, SOLDAVEL, 60MM	MR	R\$ 5,75	R\$ 322,00	R\$ 5,75	R\$ 322,00	0,00
							<b>Subtotal Lote R\$ 322,00</b>		
145	97.00	UN	LUVA EM PVC, SOLDAVEL, 100MM	MR	R\$ 4,92	R\$ 477,24	R\$ 4,92	R\$ 477,24	0,00
							<b>Subtotal Lote R\$ 477,24</b>		
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 235.092,00 Subtotal Orçado R\$ 235.559,08 0,20%</b>		

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
147	101.00	UN	CURVA 90GR; CURTA; DE PVC RIGIDO; FABRICACAO CONFORME NBR 5688; COM DIAMETRO NOMINAL DE 60MM; PARA SER USADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE ESGOTO	MR	R\$ 8,99	R\$ 907,99	R\$ 8,99	R\$ 907,99	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 907,99</b>									
148	156.00	TB	CURVA 90GR; CURTA; DE PVC RIGIDO; FABRICACAO CONFORME NBR 5688; COM DIAMETRO NOMINAL DE 75MM; PARA SER USADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE ESGOTO	MR	R\$ 7,50	R\$ 1.170,00	R\$ 7,50	R\$ 1.170,00	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 1.170,00</b>									
150	66.00	UN	JUNÇÃO EM - Y - DE PVC 40MM ESGOTO	FORTLEVE	R\$ 2,87	R\$ 189,42	R\$ 2,87	R\$ 189,42	0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 189,42</b>									
151	86.00	UN	JUNÇÃO EM - Y - DE PVC 50MM ESGOTO	FORTLEVE	R\$ 4,50	R\$ 387,00	R\$ 4,50	R\$ 387,00	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 387,00</b>									
152	55.00	UN	JUNÇÃO EM - Y - DE PVC 75MM ESGOTO	FORTLEVE	R\$ 9,63	R\$ 529,65	R\$ 9,63	R\$ 529,65	0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 529,65</b>									
153	86.00	UN	JUNCAO INVERTIDA; DE PVC RIGIDO; PARA ESGOTO PREDIAL; FABRICACAO CONFORME NBR 5688; COM DIAMETROS PRINCIPAIS DE 50 MM; PARA SER USADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL	FORTLEVE	R\$ 5,01	R\$ 430,86	R\$ 5,01	R\$ 430,86	-0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 430,86</b>									
154	72.00	UN	JUNCAO INVERTIDA; DE PVC RIGIDO; PARA ESGOTO PREDIAL; FABRICACAO CONFORME NBR 5688; COM DIAMETROS PRINCIPAIS DE 75 MM; PARA SER USADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL	FORTLEVE	R\$ 7,64	R\$ 550,08	R\$ 7,64	R\$ 550,08	-0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 550,08</b>									
155	76.00	UN	JUNCAO INVERTIDA; DE PVC RIGIDO; PARA ESGOTO PREDIAL; FABRICACAO CONFORME NBR 5688; COM DIAMETROS PRINCIPAIS DE 100 MM; PARA SER USADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL	FORTLEVE	R\$ 19,96	R\$ 1.516,96	R\$ 19,96	R\$ 1.516,96	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 1.516,96</b>									
156	116.00	UN	BUCHA DE REDUCAO DE PVC RIGIDO; FABRICACAO CONFORME NBR 5688; COM DIAMETRO NOMINAL DE 60 MM; COM DIAMETRO NOMINAL DA REDUCAO DE 50 MM; NA COR BRANCA; PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE ESGOTO.	FORTLEVE	R\$ 6,97	R\$ 808,52	R\$ 6,97	R\$ 808,52	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 808,52</b>									
157	86.00	UN	BUCHA DE REDUCAO DE PVC RIGIDO; FABRICACAO CONFORME NBR 5688; COM DIAMETRO NOMINAL DE 75 MM; COM DIAMETRO NOMINAL DA REDUCAO DE 60 MM; NA COR BRANCA; PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE ESGOTO.	FORTLEVE	R\$ 4,39	R\$ 377,54	R\$ 4,39	R\$ 377,54	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 377,54</b>									
158	181.00	UN	BUCHA DE REDUCAO DE PVC RIGIDO; FABRICACAO CONFORME NBR 5688; COM DIAMETRO NOMINAL DE 100 MM; COM DIAMETRO NOMINAL DA REDUCAO DE 50 MM; NA COR BRANCA; PARA SERUTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE ESGOTO.	FORTLEVE	R\$ 4,15	R\$ 751,15	R\$ 4,15	R\$ 751,15	0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 751,15</b>									
163	12.00	UN	JOELHO 90 GR DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO PREDIAL; CONFORME NBR 5688/99; REFORÇADO;COM BITOLA DE 60 MM; NA COR BRANCA; PARA INSTALAÇÕES PREDIAIS.	FORTLEVE	R\$ 12,06	R\$ 144,72	R\$ 12,06	R\$ 144,72	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 144,72</b>									
164	146.00	UN	JOELHO 90 GR DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO PREDIAL; CONFORME NBR 5688/99; REFORÇADO;COM BITOLA DE 75 MM; NA COR BRANCA; PARA INSTALAÇÕES PREDIAIS.	FORTLEVE	R\$ 4,64	R\$ 677,44	R\$ 4,64	R\$ 677,44	-0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 677,44</b>									
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 235.092,00</b>							<b>Subtotal Orçado R\$ 235.559,08</b>		<b>0,20%</b>

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
<b>Subtotal Lote R\$ 677,44</b>									
165	20.00	UN	REGISTRO GAVETA 2 POLEGADAS, COM ACABAMENTO.	MK	R\$ 89,85	R\$ 1.797,00	R\$ 89,85	R\$ 1.797,00	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 1.797,00</b>									
167	164.00	UN	REGISTRO DE ESFERA DE PVC; EM PVC RÍGIDO, COM UNIÃO; ROSCAS INTERNAS COM JUNTA DE 1/2 ; AÇIONAMENTO DA VÁLVULA POR BORBOLETA; PARA SER UTILIZADA NO CONSTRUÇÃO CIVIL.	MK	R\$ 5,09	R\$ 834,76	R\$ 5,09	R\$ 834,76	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 834,76</b>									
168	127.00	UN	REGISTRO DE ESFERA DE PVC; EM PVC RÍGIDO, COM UNIÃO; ROSCAS INTERNAS COM JUNTA DE 3/4 ; AÇIONAMENTO DA VÁLVULA POR BORBOLETA; PARA SER UTILIZADA NO CONSTRUÇÃO CIVIL.	MK	R\$ 10,41	R\$ 1.322,07	R\$ 10,41	R\$ 1.322,07	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 1.322,07</b>									
169	105.00	UN	REGISTRO DE ESFERA DE PVC; EM PVC RÍGIDO, COM UNIÃO; ROSCAS INTERNAS COM JUNTA DE 1 ; AÇIONAMENTO DA VÁLVULA POR BORBOLETA; PARA SER UTILIZADA NO CONSTRUÇÃO CIVIL.	MK	R\$ 6,26	R\$ 657,30	R\$ 6,26	R\$ 657,30	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 657,30</b>									
170	120.00	UN	REGISTRO DE ESFERA DE PVC; EM PVC RÍGIDO, COM UNIÃO; ROSCAS INTERNAS COM JUNTA DE 1 1/2 ; AÇIONAMENTO DA VÁLVULA POR BORBOLETA; PARA SER UTILIZADA NO CONSTRUÇÃO CIVIL.	MK	R\$ 20,03	R\$ 2.403,60	R\$ 20,03	R\$ 2.403,60	0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 2.403,60</b>									
171	54.00	UN	REGISTRO DE ESFERA DE PVC; EM PVC RÍGIDO, COM UNIÃO; ROSCAS INTERNAS COM JUNTA DE 2 ; AÇIONAMENTO DA VÁLVULA POR BORBOLETA; PARA SER UTILIZADA NO CONSTRUÇÃO CIVIL.	MK	R\$ 12,87	R\$ 694,98	R\$ 12,87	R\$ 694,98	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 694,98</b>									
172	52.00	TB	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA; FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648; COM DIÂMETRO NOMINAL DE 60 MM; NA COR MARROM; PARA SER USADO EM INSTALAÇÕES PREDIAIS;MEDINDO 06 METROS.	CANAA	R\$ 54,83	R\$ 2.851,16	R\$ 54,83	R\$ 2.851,16	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 2.851,16</b>									
173	84.00	UN	JOELHO DE REDUÇÃO 90 GRAUS COM ROSCA DE PVC RÍGIDO; COM DIÂMETRO NOMINAL DE 25X1/2 ; PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	FORTLEVE	R\$ 2,73	R\$ 229,32	R\$ 2,73	R\$ 229,32	0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 229,32</b>									
174	84.00	UN	JOELHO DE REDUÇÃO 90 GRAUS COM ROSCA DE PVC RÍGIDO; COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20X1/2 ; PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA.	FORTLEVE	R\$ 2,53	R\$ 212,52	R\$ 2,53	R\$ 212,52	-0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 212,52</b>									
175	230.00	UN	JOELHO 90 GR DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA; FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648; COM BITOLA DE 32 MM; NA COR MARROM; PARA INSTALAÇÕES PREDIAIS.	FORTLEVE	R\$ 1,19	R\$ 273,70	R\$ 1,19	R\$ 273,70	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 273,70</b>									
176	146.00	UN	JOELHO 90 GR DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA; FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648; COM BITOLA DE 60 MM; NA COR MARROM; PARA INSTALAÇÕES PREDIAIS.	FORTLEVE	R\$ 12,49	R\$ 1.823,54	R\$ 12,49	R\$ 1.823,54	0,00%
<b>Subtotal Lote R\$ 1.823,54</b>									
177	66.00	UN	TORNEIRA DE BOIA PARA RESERVATÓRIO; CORPO E HASTE EM LIGA DE COBRE, BOIA PLASTICA; DIÂMETRO NOMINAL 1 .	FORTLEVE	R\$ 60,74	R\$ 4.008,84	R\$ 60,74	R\$ 4.008,84	0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 4.008,84</b>									
					<b>Subtotal Adjudicado R\$ 235.092,00</b>	<b>Subtotal Orçado R\$ 235.559,08</b>		<b>0,20%</b>	

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
178	166.00	UN	CURVA 45 GR CURTA DE PVC RÍGIDO P/ ESGOTO PREDIAL; COM DIÂMETRO NOMINAL DE 50 MM; NA COR BRANCA; PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO.	FORTLEVE	R\$ 7,65	R\$ 1.269,90	R\$ 7,65	R\$ 1.269,90	0,00
								<b>Subtotal Lote R\$ 1.269,90</b>	
179	126.00	UN	CURVA 45 GR CURTA DE PVC RÍGIDO P/ ESGOTO PREDIAL; COM DIÂMETRO NOMINAL DE 60 MM; NA COR BRANCA; PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO.	FORTLEVE	R\$ 7,18	R\$ 904,68	R\$ 7,18	R\$ 904,68	0,00
								<b>Subtotal Lote R\$ 904,68</b>	
180	141.00	UN	TE 90 GR DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO PREDIAL; COM DIÂMETRO NOMINAL DE 75 MM; NA COR BRANCA; PARA SER USADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO.	FORTLEVE	R\$ 5,58	R\$ 786,78	R\$ 5,58	R\$ 786,78	0,00
								<b>Subtotal Lote R\$ 786,78</b>	
183	35.00	UN	JOELHO 45 GR DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO PREDIAL; CONFORME NBR 5688; COM BITOLA DE 32 MM; NA COR BRANCA; PARA INSTALAÇÕES PREDIAIS.	FORTLEVE	R\$ 1,89	R\$ 66,15	R\$ 1,89	R\$ 66,15	-0,00%
								<b>Subtotal Lote R\$ 66,15</b>	
184	372.00	UN	JOELHO 45 GR DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO PREDIAL; CONFORME NBR 5688; COM BITOLA DE 40 MM; NA COR BRANCA; PARA INSTALAÇÕES PREDIAIS.	FORTLEVE	R\$ 1,17	R\$ 435,24	R\$ 1,17	R\$ 435,24	0,00
								<b>Subtotal Lote R\$ 435,24</b>	
185	76.00	UN	JOELHO 45 GR DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO PREDIAL; CONFORME NBR 5688; COM BITOLA DE 60 MM; NA COR BRANCA; PARA INSTALAÇÕES PREDIAIS.	FORTLEVE	R\$ 8,68	R\$ 659,68	R\$ 8,68	R\$ 659,68	0,00
								<b>Subtotal Lote R\$ 659,68</b>	
186	186.00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL CURTA; FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648; COM DIÂMETRO NOMINAL DE 60 MM; COM DIÂMETRO NOMINAL DA REDUÇÃO DE 50 MM; NA COR MARROM; PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.	FORTLEVE	R\$ 3,25	R\$ 604,50	R\$ 3,25	R\$ 604,50	0,00
								<b>Subtotal Lote R\$ 604,50</b>	
187	69.00	UN	NIPLE PARA CONEXÃO HIDRÁULICA; DE FERRO GALVANIZADO, TIPO DUPLO; COM DIÂMETRO DE 1 ; PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA; NA COR CINZA; COM ENCAIXE DO TIPO ROSCA DE 1 , DE ACORDO COM A NBR 6943.	TUPY	R\$ 5,00	R\$ 345,00	R\$ 5,00	R\$ 345,00	0,00
								<b>Subtotal Lote R\$ 345,00</b>	
188	116.00	UN	NIPLE PARA CONEXÃO HIDRÁULICA; DE FERRO GALVANIZADO, TIPO DUPLO; COM DIÂMETRO DE 1 1/2 ; PARA SER UTILIZADA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA; NA COR CINZA; COM ENCAIXE DO TIPO ROSCA DE 1 1/2 , DE ACORDO COM A NBR 6943.	TUPY	R\$ 9,32	R\$ 1.081,12	R\$ 9,32	R\$ 1.081,12	0,00
								<b>Subtotal Lote R\$ 1.081,12</b>	
191	100.00	UN	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA 1/2 POLEGADA.	FORTLEVE	R\$ 0,97	R\$ 97,00	R\$ 0,97	R\$ 97,00	0,00
								<b>Subtotal Lote R\$ 97,00</b>	
193	124.00	UN	Tampão de rosca interna 3/4	FORTLEVE	R\$ 1,16	R\$ 143,84	R\$ 1,16	R\$ 143,84	0,00
								<b>Subtotal Lote R\$ 143,84</b>	
194	194.00	TB	Tubo ligação de vaso sanitário flexível universal	CANAA	R\$ 9,10	R\$ 1.765,40	R\$ 9,10	R\$ 1.765,40	0,00
								<b>Subtotal Lote R\$ 1.765,40</b>	
195	132.00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC RÍGIDO, ROSCÁVEL 3/4 X 1/2 , BRANCO	FORTLEVE	R\$ 0,69	R\$ 91,08	R\$ 0,69	R\$ 91,08	0,00
								<b>Subtotal Lote R\$ 91,08</b>	
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 235.092,00</b>	<b>Subtotal Orçado R\$ 235.559,08</b>	<b>0,20%</b>

**TOTAL GERAL DO PREGÃO**

<b>Vlr. Total Adjudicado</b>	<b>Vlr. Total Orçado</b>	<b>Economia (%)</b>
R\$ 419.793,29	R\$ 426.060,06	1,47%

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Patos de Minas-MG, 16 de Novembro de 2018.

JOSÉ MARTINS COELHO  
AUTORIDADE COMPETENTE